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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att ge fler 

lärosäten riktade uppdrag att arbeta med decentraliserade lärmiljöer i fler delar av landet 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Det är tydligt hur arbetsmarknaden i Sverige står inför stora förändringar, både på 

grund av demografi och på grund av hur arbetslivet krav och behov förändras. Detta 

innebär att inom överskådlig tid kommer att finnas ett växande behov av arbetskraft 

med rätt kompetenser. Dessa kompetenser kommer att krävas inom såväl offentlig som 

privat sektor för att hantera rekryteringsbehoven. För att hantera denna växande 

kompetensbristen är det av central vikt att en större del av befolkningen tar del av högre 

utbildning. 

 Det är ingen hemlighet att det finns stora skillnader i utbildningsnivån i vårt avlånga 

land. Givetvis finns det flera förklaringar till detta men en avgörande förklaring är 

skillnaden i tillgång till högre utbildning i olika geografiska delar av landet. Många 

människor saknar möjligheten att flytta för att studera, det ska man inte alltid heller 

behöva göra. Bristen på högre utbildning i många delar av landet har resulterat i att 

olika aktörer har tagit på sig uppdraget att lägga resurser för att kunna stötta möjligheten 
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för lärosäten att leverera högre utbildning. Ett sådant exempel är de Dalsländska 

kommunerna och Västra Götalandsregionen som i samverkan med Högskolan Väst 

finansierar Campus Dalsland. 

 Decentraliserade lärmiljöer möjliggör för fler människor att ta del av högre 

utbildning då de flesta fysiska träffarna inom ramen för utbildningen sker på en plats 

betydligt närmre den egna hemorten. Detta stärker tillgången till kvalificerade 

arbetskraft i områden där det finns sämre tillgång till sådan. I dagsläget är det enbart ett 

fåtal lärosäten som har i uppdrag att arbeta med decentraliserade lärmiljöer, inte finns 

det heller någon särskild finansiering från statligt håll för att stötta etablerandet av fler 

decentraliserade lärmiljöer. Vi Socialdemokrater anser att fler lärosäten än idag bör få 

det utpekade uppdraget att etablera decentraliserade lärmiljöer i de geografiska områden 

som bedöms vara i behov av dessa lärmiljöer. 
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